令和４年１月 24 日
保護者の皆様
           妙高市立新井中央小学校

                             校 長 村治 隆夫

新型ウイルス感染症拡大防止にかかる学校の教育活動等の対応について

 寒中の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のことと存じます。日頃から

当校の教育活動に対し、ご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

 さて、本県は新型ウイルス感染症拡大防止対策として、まん延防止等重点措置が適用され

ました（１月 21 日～２月 13 日）。当校におきましても、子どもたちの安心・安全を最優先

させた学校の教育活動実施のため、今後予定される活動に対し、下記のように対応を考えて

おります。３学期は残りの授業日数が少ないため、延期・変更実施日の確保ができず中止と

する活動もいくつかございます。学校としましては、安心・安全な環境を確保した上で、本

年度内の学習内容の確実な履修を最優先に考え、対応していきます。
ご理解、ご協力の程、よろしくお願いいたします。

【Ⅰ 多数の来校者が見込まれる活動】

活動名（予定期日） 変更対応 備考

学習参観（2/8,9） 中止 多数の参観者が見込まれるため

新１年生移行学級(2/15) 縮小して実施予定 ２月上旬に案内配付

３年生学習発表会(2/28) 今のところ実施予定 まん延防止期間後、再検討

学年末ＰＴＡ（2/28） 今のところ実施予定 まん延防止期間後、再検討

【Ⅱ 全校に関わる活動】

活動名（予定期日） 変更対応 備考

複数学年での活動 実施しない 清掃など異学年による活動は行

わず、学年・学級単位で活動

マーチング移杖式（2/14） ５・６年児童のみで実施 保護者参観なし

＊部活動中止で演奏練習ができないため、演

奏無し、儀式的内容のみ実施。

６年生を送る会（3/4） 実施予定 まん延防止期間後、再検討

全校集会等 可能な方法で実施 基本的に対面集会は行わず、オ

ンライン実施を検討

卒業式(3/24) 実施予定 ５・６年生、６年生保護者１名、

教職員で実施

＊保護者人数については現段階での教育委

員会指導に基づく。

【Ⅲ 校外学習】

〇基本的方針：まん延防止期間中は、校外学習は控える。

活動名（予定期日） 変更対応 備考

３年生かんずり雪さらし体験

（1/21）

中止

５年生スキー授業（1/26） 中止

＊５年生はお弁当の準

備をお願いします。

＊3・4・6 年は給食有り

まん延防止期間終了後、変更実

施日確保が困難なため

＊６年生はまん延防止期間外だが、卒業に向

け学習を優先させるため

３・４年生スキー授業（2/2）

６年生スキー授業(2/16)

１年生スキー授業(2/17) 今のところ実施予定 まん延防止期間後、状況を見て

検討 ２年生スキー授業(2/21)

【Ⅳ 放課後活動】

活動名（予定期日） 変更対応 備考

マーチング活動 まん延等防止期間中、中

止

市教委指示により課外活動中止

移杖式内容変更

【Ⅴ 諸会議】

活動名（予定期日） 変更対応 備考

ＰＴＡ総務委員会(2/4) 人数を絞って開催 総務委員内で別途連絡

ＰＴＡ広報部会(2/4) 人数を絞って開催 広報誌発行のため最低限必要な

作業を実施、別途連絡

新井中学校説明会(2/14) 確認中 中学校と確認次第、連絡します。

ドリーム学級保護者会(2/14)

ドリーム学級個別懇談（2/21～25）

今のところ実施予定 まん延防止期間後、状況を見て

検討

ＰＴＡ運営委員会、総務委員会

(3/2)

今のところ実施予定 まん延防止期間後、状況を見て

ＰＴＡで検討

学校運営協議会(3/2) 今のところ実施予定 まん延防止期間後、状況を見て

検討

妙高市立新井中央小学校

 担当 教頭 杉田 和宏

ＴＥＬ 0255-72-4225